NUM. II. 

Carta Regis Henrici Secundi confirmatoria. 

[Ibid.] 

Henricus rex Angliae et dux Normanniae et Aqui- 
tanniae, comes Andegaviae, archiepiscopis, episcopis, &c. sa- 
lutem. Sciatis me concessisse et praesenti carta confirmasse 
leprosis sancti Juliani de Heved quicquid Gaufridus abbas 
sancti Albani consilio et communi assensu totius conventus 

3 Tanner’s other references couceming this House, are “ Vide 
Epistolam Michaelis abbatis S. Albani de statutis, constitutionibus, et 
regimine hujus Hospitalis, MS. Cotton. Tiberius, E. XI. 4. cartam Gal- 
fridi abbatis de fundatione cum chartis confirmatoriis et privilegiis 
ejusdem, ibid. n. 5. Constitutioncs Michaelis abbatis, MS. ibid. Claud. 
E. IV. 18. MS. Cole, vol. ii. p, 85. of a house in Cambridge. Rot. 
claus. 1 Edw. I. m. 7- pro xxxs. ann. solvendis leprosis S. Juliani, de 
exitibus comitatus Hertford. Pat. 27 Edw. III. p. 2. m. 17 vel 18. Pat. 
20 Ric. II. p. 1, m. 19. pro capella S. Juliani approprianda Abbatise.” 
See also the Taxat. P. Nich. IV. pp. 37 b, 42 b. 

sui, et alii eis rationabiliter concesserunt et dederunt. 
Quare volo, &c. Test. Ricardo de Humet constabulario, 
Ricardo de Lucy, Henrico filio Geraldi camerario, et Ri¬ 
cardo de Camvilla, apud Wyndesores. 

NUM. III. 

Isti sunt Articuli observandi inter Fratres professos Domus 
Sancti Juliani juxta Sanctum Albanum. 

[Ex Registro Ccenobii S. Albani in bibl. Cottoniana (sub effigie Ne¬ 
ronis, D. 1.) fol. 189 b.] 

Cum inter omnes infirmitates, morbus leprae contempti- 
bilior habeatur; hii, qui tali morbo sunt percussi, singulis 
locis et temporibus, tarn gestu quam habitu cunctis homini- 
bus contemptibiliores et magis humiles se debent repraesen- 
tare, dicente Domino in Levitico; “ Quicunque maculatus 
fuerit lepra, habebit vestimenta dissuta, caput nudum, os 
veste contectum, contaminatum ac sordidum se clamabit, et 
omni tempore quo leprosus est et immundus solus habitabit 
extra castra.” Nec propter hoc desperare debent, ac contra 
Deum murmurare; sed potius eum laudare et glorificare, 
qui cum ductus fuerit ad mortem, voluit leprosis comparari, 
teste Ysaiapropheta (qui ait) “ Et nos putavimus eum lepro- 
sum percussum a Deo et humiliatum,” revocantes ad memo- 
riam beati Job, qui cum percussus esset lepria, itfi quod 
a planta pedis usque ad verticem capitis, non fuit in eo 
sanitas, vel stultum contra Deum locutus est. 

De situ Hospitalis Sancti Juliani. 

Cum igitur hospitale sancti Juliani, juxta boscum de 
Eywod, ab abbate et conventu sancti Albani propter le- 
prosos specialiter sit fundatum; et ex pia collatione elemo- 
sinarum eorundem est sustentatum, cujus dispositio, tam in 
spiritualibus quam in temporalibus ad eundem abbatem, 
loci ejusdem patronum, et ordinarium, pertinere dignosci- 
tur; nos paterna solicitudine honestatem dicti hospitalis, 
necnon et utilitatem, secundum Deum, considerantes, volu- 
mus quod fratres ibidem commorantes habeant habitum 
qualemcunque eorum infirmitati convenientem. 

De habitu Fratrum. 

Fratres videlicet habeant tunicam et super-tunicam de 
russeto, cum capucio de eadem secta, ita quod manubria 
tunicas clausa usque ad manum, non nodulis vel filo ad mo- 
dum secularium laqueata. Super-tunicam vero habeant 
clausam usque ad talos, et capam clausam de nigro panno, 
similis longitudinis cum capucio, sicut ab antiquo habere 
consueverunt. 

De calciamentis Fratrum. 

Calciamenta pedum sint caligae, et aestivalia sint so- 
tulares erectae cum tribus vel quatuor nodulis circa tibias. 

In the Lord Treasurer’s Rememb. Office, 

“ De manibus Regime amovendis de capitali messuagio sive Hos- 
pitali S. Juliani prope villam S. Albani et Humfrido Conyngsby arm. 
liberando.”—Trin. Rec. 21 Eliz. Rot. 1G. 

The particulars of the Valor 26 Hen. VIII. being deficient in the 
Office of First Fruits, there is no return of this Hospital there, nor has 
any Seal of the Hospital been met with. 

» MS. Harl. G02. fol. 73 b. 
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quibus uti consueverunt. Sotulares verb bassos cum uno 
nodulo et laqueatos omnino interdicimus et dampnamus: et 
siquis frater de cmtero utatur hujusmodi bassis sotularibus, 
contra istud statutum, eat nudis pedibus singulis diebus, 
donee magister domus, ejus humilitatem considerans, dicat 
ei, sufficit: ista sufficiant quoad habitum. 

De ingressu Fratrum, et de voto faciendo. 

Qui de licentia domini abbatis dictum hospitale ingre- 
diuntur (sine cujus licentifi nullus debet ingredi) sint soluti; 
et si conjugatus ingredi debeat, tam ipse quam uxor sua 
coram domino archidiacono, tanquam loci ordinario, et fra- 
tribus domus faciat solempne votum castitatis. Et si post 
ingressum contra dictum votum -per incontinentiam venerit, 
secundum consuetudinem domus expellatur, et uxori suae 
(si superstes fuerit) remittatur, et ei debitum conjugale per- 
solvat. Similiter si uxor contra votum suum veniat, simili 
modo puniatyr. Si autem uxor inflata decesserit, tunc vir 
sicut convictus de incontinentia, puniatur. 

De modo ingrediendi Hospitale. 

Fratres verb qui ingrediuntur dictum hospitale, sint per 
aliquod tempus in probatione antequam faciant suam pro- 
fessionem. Infra quod tempus, de eorum moribus et con- 
versatione per gestum eorum et opera poterit manifestos 
apparere. Nec tempore probationis, ad consilia fratrum in 
capitulis suis aliqualiter admittantur. 

De dilectione Fratrum. 

Fratres supra omnia diligant Deum, deindb proximum 
fraternae dilectionis, mutuam inter se habentes charitatem, 
quia ista prsecepta sunt principaliter observanda, in quibus 
tota Lex pendet et Prophetae. 

De Horis temperandis. 

Mane, campanil pulsata, ad horas canonicas audiendas 
omnes surgant; et indutis capis clausis, eant ad ecclesiam 
divina obsequia audituri, quam cum ingressi fuerint, omnes 
sedeant per ordinem secundum tempus quo ingressi sunt 
dictum hospitale; ita quod nullus per superbiam locum al- 
terius sibi vendicare praesumat, nisi forte magister aliquem 
propter reverentiam, vel dignitatem personae vel ordinis, aliis 
voluerit praeferre, justicia exigente. Illud mane sic tempe- 
retur, ut nulli sit onerosum ; sed ad asiamentum omnium 
infirmorum, ut nullus possit se excusare nisi graviori infir- 
mitate fuerit detentus. Omnibus ergo pariter in ecclesia, ut 
dictum est, congregatis, silentium teneant donee servicium 
compleatur. 

De Stationibus, 

Nullus autem [fratrum praesumat exire metas hospitii 
sui, scilicet versus regiam viam sine capa clausa, eundo ad 
ecclesiam vel redeundo ; nec faciant stationes vel deambula- 
tiones in dicta strati! ante servicium vel post: immo nulla 
hora diei ante prandium vel post; sed expleto officio divino, 
cum omni maturitate ingrediantur hospitia sua, nisi forte 
aliquis voluerit facere moram in ecclesia, ut orationibus 
vacet et contemplationi. 

Item de Stationibus. 

Similiter inhibemus ne stationes fiant in penticio, quod 
se extendit in longitudine ante domos fratrum versus regiam 
viam; nec quisquam fratrum teneat ibi parliamentum cum 
alio fratre. Sed si quis fratrum voluerit habere colloquium 
cum aliquo fratre, transeat ordinatb per dictum penticium 
unusquisque alter ad alterum pro libito suo sine statione, 
nisi forth aliquis extraneus ei obviaverit, cum quo breviter 
loquatur et transeat. Sed si probus homo et honestus ve¬ 
nerit ibi, causa infirmum fratrem visitandi, ingrediatur ad 
eum, et quod bonum est adinvicem loquantur. 

De Metis. 

Metas verb ab antiquo statutas, quarum una sita est ex 
parte australi, altera ex parte boriali, sicut adhuc manifeste 
patent nullus transgredi prmsumat praeter custodem gran- 
gearum et granariorum, cui cura per magistrum committitur. 

De custode sub Magistro. 

Nec quisquam fratrum pistrinam vel bracinam aliquo 
ingredi modo praesumat, nisi frater, cui cura committitur, 
qui cum ingressus fuerit, pani et cerevisiae non appropinquat, 
tangendo vel aliquo modo tractando; cum non deceat viros 

talis infirmiiatis ea tractare quae ad usum communem homi- 
num ordinantur. 

De Clausura. 

Portae verb versds gardinum bene claudantur, et cus- 
todiantur propter scandala, et alia mala quae ex libero in¬ 
gressu earum possent oriri; nec quisquam fratrum egrediatur 
portas illas nisi tempore minutionis, vel quando aliquis indi- 
geat solatio, ratione alicujus specialis infirmitatis, quod fiat 
de licentia superioris. Portas verb versus campum ex una 
parte, et regiam stratam ex altera, nullus omnino egrediatur, 
nisi ille tantum cui agricultura commendatur: expedit enim 
aliquando supervidere carucas, et seminatores, si fideliter 
operentur et diligenter. 

De licentia Archidiaconi euntibus extra metas. 

Nullus ergo frater omnino transgredi praesumat metas 
consuetas et debitas, causd vagandi per patriam, vel pere- 
grinandi : quod qui aliter fecerit per substractionem libera- 
tionis suae castigetur. Qui verb absentaverit se extra domum 
suam per totum diem et noctem, sine speciali licentia domini 
abbatis vel ejus archidiaconi, tanquam fugitivus habeatur, 
nec concedatur ei ingressus sine gratia et licentia domini 
abbatis. 

De accessu Mulierum. 

Et quia per accessum mulierum frequenter oriuntur 
scandala ac mala non modica, super omnia prohibemus, ne 
aliqua mulier ingrediatur hospitia fratrum, praeter commu¬ 
nem lotricem domus, quae sit maturaa aetatis et bonae conver- 
sationis ; de qua nulla possit esse sinistra suspicio. Nec ilia 
praesumat intrare domus illorum temporibus suspectis, sed 
horis debitis, ut ejus ingressus et recessus possit ab omnibus 
videri. Verumptamen si mater, vel soror, vel alia honesta 
matrona venerit ibi causa visitandi infirmos, habeat ingressum 
ad ilium cum quo loqui voluerit, et hoc fiat de licentia cus- 
todis domus; aliter autem non ingrediatur, cujuscunque sit 
condicionis. Mulieres verb levis famae et malae opinionis, 
hospitia nullo modo ingrediantur. 

De commestione Mulierum. 

Nulli ergo fratrum liceat invitare mulieres ut secum 
comedant in domibus suis, propter causam jam dictam, 
praeter personas praanotatas, et hoc de magistri licentia spe¬ 
ciali fiat. Proviso tamen, quod nulla mulier ultra horam 
debitam moram faciat cum eis, sed congruo tempore recedant. 
Qui et aliter fecerit, tanquam convictus de incontinentia 
puniatur. 

fie discordia Fratrum. 

Fratres sibi invicem obediant, et reverentiam exhibeant, 
dicente apostolo, “ honore invicem praevenientes.” Si quis 
verb inventus fuerit contentiosus, et seminans discordias inter 
fratres, corripiatur semel et iterum: quod si sic se non emen- 
daverit, per substractionem liberationis suae usque ad con- 
dignam satisfactionem castigetur. 

De bonis habendis.. 

Et quia portio fratrum non sufficit eis ad omnia neces- 
saria, liceat eis habere bona mobilia, et quae honeste possunt 
adquirere ad suppletionem defectus eorum, et infirmitatis 
suae mitigationem. Ita tamen quod ipsis decedentibus, vel 
discedentibus, non alienentur bona sua, sive sint infra limites 
hospitalis, sive extra ; sed in usus communes domus conver- 
tantur, et de consilio et voluntate magistri ordinentur et 
disponantur. 

De Testamentis. 

Nullus fratrum de caetero faciat testamentum, nisi de 
licentia magistri. Quod si aliter fecerit, pro nullo habeatur. 

De punitione Culpce. 

Istos articulos superscripts praecipimus inviolabiliter 
servari, et si quis in aliquo contravenerit, et observare con- 
tempserit, per substractionem liberationis suae castigetur, vel 
alifi pcenfi, quae magis timetur, et inffigatur, ut pro qualitate 
et quantitate culpm correspondeat acerbitas pcense. 

De Capitulis faciendis. 

Si fratres aliquando propter communem utilitatem de 
statu domus velint tractare, ingrediantur ecclesiam, et ex- 
clusis secularibus et fratribus non professis, cum ipsi com- 
muni consilio interesse non debeant, provideant inter se quod 
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bonum est; ita quod nichil fiat sine magistri consilio et vo- 
luntate. Privata verb capitula et adulterina, qua magis 
dici possint conspirationes, seu machinationes, totaliter inter- 

dicimus et annullaraus. 

NUM. IV. 

De professione Fratrum Sancti Juliani. 

Ego frater N. promitto et sacramento corporali tactis 
sacrosanctis evangeliis prsestito, affirmo coram Deo et omni¬ 
bus sanctis in hac ecclesia, quae constructa est in honorem 
sancti Juliani confessoris, in praesentia domini N.archidiaconi, 
quod omnibus diebus vitae meae, praeceptis domini abbatis de 
sancto Albano qui pro tempore fuerit, et ejus archidiacono, 
obnixius ero et obediens, et in nullo proterve contradicens, 
nisi forte aliqua praecipiantur quae divinae displiceant volun- 
tati. Nunquam furtum faciam, nec alicui fratrum falsum 
crimen imponam ; nec manus violentas in aliquem fratrem 
mittam; nec votum castitatis infringam; nec de aliquibus 

rebus appropriandis, vel aliis testamentarie relinquendis; 
sine dispensatione a fratribus concessa, me intromittam. 
Omnem speciem usurae, tanquam monstruosam et Deo odi- 
bilem studebo plenius evitare. Nec ero in consilio vel 
auxilio, vel opere per sermonem aut voluntatem per me, vel 
per alium, quod aliquis aliquando custos seu magister prae- 
ficiatur leprosis de sancto Juliano, nisi quern dominus abbas 
de sancto Albano praeficere voluerit. Cibis et potibus et 
aliis rebus michi per magistrum porrectis et exhibitis secun¬ 
dum usum et consuetudinem domus, contentus ero sine lite 
et murmuratione. Metas michi constitutas non egrediat, 
absque licentia speciali superiorum meorum, et eorum con-' 
sensu et voluntate. Et si inventus fuero transgressor contra 
aliquem articulum superius praenominatum, volo et concedo, 
quod dominus abbas, vel ab eo substitutes, possit me punire 
secundum qualitatem et quantitatem delicti, prout sibi 
viderit melids expedire, et etiam tanquam apostatam a con- 
gregatione fratrum projicere, sine aliqua spe reversionis, 
except!! domini Abbatis gratia speciali. 

hospital of M. iHary fHacjtinlfn, at Nippon, 
IN YORKSHIRE. 

“ THE Hospital of St. Mary Magdalene for lepers 
here,” says Leland, “is on the hither ripe of the Skelle, and 
is of the foundation of the archbishops of Yorke.”a It was 
founded by Archbishop Thurston, who died A.D. 1139, 
first for a chaplain and sisters, and for the relief of all the 
lepers in Richmondshire. Afterwards here was a master, 
two or three chaplains, and some brethren.5 It was valued 
in the 26th Hen. VIII. at 271. 5s. 6d. in the total; and at 
24/. Os. 7d. in the clear income. 

There is a Certificate of Colleges, Hospitals, &c. sup¬ 

pressed by King Henry the VIIIth, in the Augmentation 
Office, wherein it is stated that Marmaduke Bradley, incum¬ 
bent, is master of the same, shewing no foundation, but used 
there to keep two priests and five poor people to pray for all 
“ christen sowlez, having for his stipende 4/. and every of the 
five pore people 6s. 8d.” The total value of the lands, &c. 
31/. 3s. Gd. 

No SEAL of this Hospital has been met with by the 
present Editors. 

I^ospitalf lie Nippon, 
NUM. I. 

De prima Fundatione ejusdem. 
(Tlacita coram Rege, term. Mich. 10 £dw. III. Rot. 45. Ebor.] | 

Dominus rex misit breve suum quibusdam commis- 
sariis, ad inquirendum de defectu custodiee hospitalis Ripon- 
ensis: qui per juratores returnaverunt, quod quidam Thur- 
stanus, quondam archiepiscopus Ebor. fundavit dictum 
Hospitale, ad sublevamentum tam pauperum, quam Jeproso- 
rum, &c. Et quod custos ejusdem dispendit proficua ejus¬ 

dem, nesciunt, &c. 

NUM. II. 

Inquisitio super statu ejusdem. 

[Esc. 15 Edw. III. n. 73.] 

Juratores dicunt, quod quidam archiepiscopus Ebor. 
fundavit dictum hospitale, cujus nomen ignorant; et archi- 
episcopi Ebor. qui pro tempore fuerunt, et dominus rex 
Angliae, sede archiepiscopali Ebor. vacante, sunt veri patroni 
dicti hospitalis. Et dictus archiepiscopus praedicti hospitalis 
fundator, dedit dicto hospitali unam placeam terrae et boscum 
in Ripon, qui vocatur Dunscewith, sicut includitur fossatis, 
super qua fundatur hospitale praedictum, et valet per annum 
cs. Item dedit dicto hospitali unam carectatam vel duas 
carectatas bosci de Northscogh, pro focali, qualibet septimand 
optinenda, et pasturam, in parco de Northscogh ad octo 
boves, decern vaccas, unum taurum, quinque sues, cum 
sequela sua trium annorum ; de precio tamen pasturae nihil 
sciunt dicere. Item dictum hospitale dotatum fuit per 
eundem archiepiscopum, ad percipiendum de qualibet caru- 
cata terrae arabilis in Ripschire, unam travam de quolibet 
genere bladorum, et valet per annum xxs. quae omnia col- 
lata fuerunt prime) sororibus in dicto hospitali, quasi religiose^ 
viventes, ad inveniendum quendam Capellanutn, divina in 

* Lei. I tin, vol. i. p. 93. 

b Tanner, Notit. Monast. Yorksh C.5. Tanner “says, Vide inter 
MSS. Dodsworth, in bibl. Bodl. vol. xxviii. fol. 8. confirmationein ter- 

tn affio Cborarnist. 
eodem hospitali celebrantem, et ad sustentandum omnes 
leprosos in Ripschire procreatos et genitos, ad dictum hos¬ 
pitale venientes, et ad ministrandum cuilibet leprosorum 
unum indumentum, quod dicitur Bak, et duo paria sotula- 
rium per annum ; et quolibet, die unum panem, pro susten- 
tatione unius hominis sufficientem, dimidiam lagenam cer- 
visiae, unam nocium carnis, die carnium, et tria allecia quo¬ 
libet die piscium. Et postea ad augmentationem dictae 
elemosinae, datae fuerunt per diversos homines, dicto hospi¬ 
tali xxiiii. acrae terrae campis de Ripon, quae valent per 
annum xxxvis. argenti, et annuus redditus sex marcarum in 
villis Ripon et Neuby. Item tertia pars villae de Ilketone, 
cum pertinentiis data fuit dicto hospitali, ad inveniendum 
quendam capellanum celebrantem ibidem pro anima Wil- 
lielmi de Homelyn, quae pars valet per annum quatuor 
libras. 

Item manerium de Mullewathe, cum pertinentiis suis, 
est adquisitum dicto hospitali, quod valet per annum xii. 
m&rcas. Item dicunt, quod ante capella dicti hospitalis de- 
dicata fuerit, nesciunt; sed sepultura hominum decedentium 
in dicto hospitali habetur ibidem, ex licentia tamen capituli 
Riponensis. Item dicunt, quod Johannes le Waryner, dedit 
eidem hospitali, tempore domini regis, qui nunc est, mane¬ 
rium de Stodley Roger, ad inveniendum duos capellanos in 
eodem hospitali celebrantes, ipso vivente; et post obitum 
suum tres capellanos perpetuo celebraturos; sed dictum 
hospitale oneratur eidem Johanni in xii. marcis annuis, ad 
totam vitam suam. Item dicunt, quod magister dicti hospi¬ 
talis, qui pro tempore fuerit, non solvit decimas de placea, 
nec de bosco de Dunscewith, neque de duabus acris terrae 
praedictis, eo quod magister dicti hospitalis et servientes sui 
in eodem, molunt libere aliqua multura ad molendinum, quod 
dicitur Northmylne archiepiscopi. 

rarum et reddit. Hospitalis per Will, de Winclicorab cum corpore suo, 
26 Hen. HI. Pat. 8 Edw. III. p. 1, in. . Escaet. Ebor. 26 Edw. III. 
n. 61. Pat. 30 Edw. III. p. 2, in. 17. Pat. 28 Hen. VI. p. 2, m. 16.’’ 
See also the Rot. Hundr. vol. i. p. 124. 
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Dicunt insuper, quod defunctis dictis sororibus hospi¬ 
tals praedicti, archiepiscopus Ebor. qui tunc fuit, contulit 
dictum hospitale cuidam Roberto de Silkestone capeliano, 
ad inveniendum et sustentandum elemosinaro praedictam, 
videlicet cantarias et leprosos. Item dicunt, quod Johannes 
de Bridesing clericus, et in ordine accolicatus constitutus, 
est magister died hospitalis, ex collatione domini Willielmi 
de Melton, nuper Ebor. archiepiscopi ; et fuit per unum 
annum et dimidium proximum praeteritum magister ibidem. 
Item requisiti an elemosina prsedicta alia onera dicto hospi- 
tali incumbentia sustentantur et supportantur, ut deberent; 
dicunt quod quidam capellanus est subtractus toto tempore 
magistri, qui nunc est, et nullus leprosus est ibidem, et per 
magistrum non stat, quia nulli venerunt, nec veniunt ibidem, 
non fuerunt ibi fratres nec sorores. Item quod elemosina 
datur pauperibus quolibet festo beatse Mariae Magdalenae. 
Item dicunt quod staurum domus, agricultura, et divina 
officia ejusdem hospitalis, exceptis dicto capeliano subtracto, 
et quadam domo in qua solebant leprosi manere, quae pro¬ 
strata fuit tempore Henrici de Shirehake, quondam magistri 
died hospitalis, et sic est adhuc, ben& custodiuntur. Item 
requisiti an facta sit alienatio, seu dilapidatio bonorum, pos- 
sessionura et jurium dicti hospitalis; dicunt quod dominus 
Willielmus de Melton, nuper Eborum archiepiscopus spo- 
liavit dictum hospitale, tempore dicti Henrici de Shirehakes, 
de tribus acris terrae, duabus acris prati, tota pastura pro